2024 年 1 月 18 日

各      位

会 社 名  オカダアイヨン株式会社

代表者名  代表取締役社長 岡田祐司

（ コード番号 ６２９４ 東証プライム ）

問合せ先  専務取締役管理部門担当 前西信男

（ TEL. ０６－６５７６－１２８１ ）

営業所の統廃合及び新設に関するお知らせ

当社は、2024 年 1 月 16 日開催の取締役会において、㈱南星機械（100％子会社）の一部営業所をオカダアイ

ヨン㈱に統合及び営業所の新設・営業所名称変更を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 変更の理由

 当社グループはこれまで主に林業機械や金属リサイクル機械の販売を㈱南星機械にて行っておりましたが中

長期経営計画の遂行に向けて、オカダアイヨン㈱と㈱南星機械の営業所を一体管理していく体制が整ったこと

及び今後の事業展開を踏まえ合理的な統廃合の検討を行った結果、2024 年 4 月以降は㈱南星機械の商品・部

品・修理に関してはオカダアイヨン㈱にて販売を行っていくことといたします。今後、㈱南星機械は林業機械

や金属リサイクル機械等の開発・製造及びケーブルクレーン事業を行っていくことになります。

尚、統合及び新設日は 2024 年 4 月 1 日を予定しております。

２． 統合及び新設の内容

廃止及び名称変更の営業所

統合先及び

新設・名称変更する営業所

4 月 1 日以降の住所

（現住所と同一住所あり）

㈱南星機械 熊本営業所

（新設・統合）

オカダアイヨン㈱ 熊本営業所

熊本県菊池市泗水町吉富 22-1

オカダアイヨン㈱ 九州営業所

（名称及びﾃﾘﾄﾘｰ変更）

オカダアイヨン㈱ 福岡営業所

福岡県大野城市御笠川 2-4-8

㈱南星機械 広島営業所

（統合）

オカダアイヨン㈱ 広島営業所

広島県広島市西区観音新町 3-10-43

㈱南星機械 四国営業所

（統合）

オカダアイヨン㈱ 四国営業所

愛媛県伊予郡松前町北川原 1644-1

㈱南星機械 大阪営業所

（統合）

オカダアイヨン㈱ 関西支店

大阪府大阪市港区海岸通 4-1-18

㈱南星機械 中部営業所

（統合）

オカダアイヨン㈱ 中部営業所

岐阜県大垣市浅中 3-131-1

以   上